
 
Comitato di Napoli Nord 

 

 

Determina Presidenziale n. 25 
del 17/10/2023 

 
Oggetto: Lavori di adeguamento Progetto “Officina della Salute”. Bagno per Disabili 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
VISTO il D.Lgs. 28 settembre 2012, n 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art 2 della legge 4 novembre 2010, n 183; 
 
VISTA l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei 
Comitati Locali a norma del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata 
con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 
 
VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana OdV del 29 dicembre 2015, 
registrato a Roma con Repertorio n. 3132, Raccolta n. 2134 n. 50 Serie 1T, in data 04 gennaio 
2016; 
 
VISTA la Legge Delega n. 106/2016 del 6 giugno 2016 sulla “Riforma del Terzo Settore” e 
successivi: D.Lgs 117/2017, modificato con D.Lgs. 105/2018; D.Lgs. 112/2017 modificato con 
D.Lgs. del 20/07/2018; D.L. 119/2018 e 135/2018; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come modificato da 
ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico, 
registrato in Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 Serie 1T; 
 
VISTA la delibera di Assemblea Nazionale n. 6 del 01 dicembre 2018 di approvazione della 
Strategia CRI 2018-2030; 
 
VISTO il regolamento di Organizzazione della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATA la rinnovata struttura organizzativa della Croce Rossa Italiana, in vigore dal 15 
settembre 2021, approvata dal CDN con Delibera n. 124 del 30 luglio 2021; 
 
 VISTO la nomina a Presidente del Comitato di Napoli Nord dalla data del 21 febbraio 2020 del 
sottoscritto; 
 
TENUTO CONTO del Progetto “Officina della Salute”, valore strategico ed attivo per garantire la 
tutela della salute; 
 
VISTO l’esigenza di adeguare la struttura CRI individuata per il Progetto in oggetto, abbattendo le 
barriere architettoniche; 
 
A CONCLUSIONE degli atti per l’attivazione di quanto in oggetto 



 
Il Presidente 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, gli atti e i documenti richiamati nelle stesse e nella 
restante parte dell’atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, 
sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto giuridico agli atti 
presupposti e successivi: 
 

 
 Di effettuare i lavori di adeguamento presso la struttura ora CRI sita in Piazzetta Orefice in 

Casavatore di uno dei servizi sanitari a bagno per disabili;  

 

Che gli stessi lavori vengano assegnati alla Società Electronic Corporation che per vie brevi e 

dopo sopralluogo ci ha fornito di un costo agevolato in base alle esigenze richieste; 

 

 Che la cifra richiesta non supererà quella dei 2.200,00 euro; 
 

 Che i lavori saranno svolti in tempi brevi per permettere la non interruzione del servizio dato 
alla popolazione presso la sede in oggetto, che sono l’Officina della Salute” ed il “Sostegno 
alle Famiglie con beni alimentari e vestiario”; 

 

 

 Di trasmettere il presente Provvedimento: 

 

- Al Presidente del Comitato Regionale CRI Campania per competenza e controllo ed    

eventualmente al DTR Campania dell’OS2; 

- Componenti del Consiglio Direttivo del Comitato Di Napoli Nord 

- Agli Uffici Amministrativi e se richiesto all’Ufficio Salute del Comitato Nazionale, 

promotore del Progetto “Officina della Salute”. 

 

 Di affiggere, ai fini legali, il presente Atto nella sede del Comitato CRI Napoli Nord e di 

pubblicarlo sul sito e i canali informativi del Comitato stesso. 

L’originale della presente Determinazione sarà conservata in un apposito raccoglitore presso 

La Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.            

 

. 

Che l’originale del presente Atto sia conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria 


